КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.04.2020                        с.Высотино              №22/1-п
О создании мобильной группы патрулирования территории сельсовета в пожароопасный период 2020 года
В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов муниципального образования Высотинский сельсовет, сохранения жизни, здоровья и имущества граждан, сохранения муниципального имущества, профилактики возникновения лесных пожаров, недопущения переноса огня на населенные пункты из леса, полей и обратно, контроля за соблюдением гражданами правил пожарной безопасности при нахождении в лесах, в местах проведения отдыха, на территории земельных участков сельскохозяйственного назначения, выполнения ими нормативных правовых актов в сфере обеспечения пожарной безопасности, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать мобильную группу патрулирования территории муниципального образования Высотинский сельсовет опасных в пожарном отношении участков соприкосновения населенных пунктов с лесными массивами, с необработанными земельными участками сельскохозяйственного назначения в пожароопасный период 2020 года в составе:
1.1. Старший группы – Дегтярев В.А. – тракторист администрации сельсовета,
1.2. Член группы – Карепов В.А. – водитель администрации сельсовета,
1.3. Член группы – Сухорученко С.В. – глава сельсовета.
2. Установить маршруты и график патрулирования (Приложение 1).
3. Утвердить инструкцию старшего группы патрулирования (Приложение2).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день его подписания.

Глава
Высотинского сельсовета                        С.В. Сухорученко

Приложение №1 к постановлению от «20» апреля 2020г. №22-п
Маршруты патрулирования мобильной группы
Маршрут 1
С.Высотино – д.Седельниково
Маршрут 2
С.Кекур – с.Абакшино
График патрулирования
	№п/п
	Маршрут
	Апрель
	Май

	1
	Маршрут 1
	20, 22, 24, 28, 30
	05, 07, 11, 13, 15, 19, 21, 25, 27, 29

	2
	Маршрут 2
	21, 23, 27, 29,
	03, 06, 08, 12, 14, 18, 20, 22, 26, 28

Приложение №2 к постановлению от «20» апреля 2020г. №22-п
Инструкция старшего мобильной группы патрулирования
Мобильная группа патрулирования предназначена для патрулирования территории муниципального образования Высотинский сельсовет по дорогам общего пользования и проселочным дорогам с твердым устойчивым покрытием, объезда мест примыкания лесных массивов, необработанных земельных участков сельскохозяйственного назначения к населенным пунктам, объезда мест массового отдыха граждан на природе и опасных в пожарном отношении участков территории.
В рабочее время члены группы патрулирования находятся на своих рабочих местах, в нерабочее время – дома в режиме повышенной готовности.
Патрулирование осуществляется ежедневно по мере необходимости, а также по взаимодействию с ЕДДС Сухобузимского района.
Маршруты могут корректироваться старшим группой, главой сельсовета.
Во время патрулирования старший группы поддерживает связь в телефонном режиме с дежурным ЕДДС Сухобузимского района.
При возникновении или обнаружении возгораний или других нарушений немедленно доводит информацию до ЕДДС Сухобузимского района и принимает законные меры к наведению порядка или ликвидации очага возгорания.